[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 11.04.2022 № 243
О дополнительных мерах по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения в период проведения праздничных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
На основании пункта 4 статьи 6 статьи 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, охраны общественного порядка и антитеррористической защищенности при проведении праздничных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 9 мая 2022 года в городском округе Фрязино
постановляю:
1. Ввести временное ограничение движения и парковки автотранспорта согласно схеме ограничения движения при проведении праздничных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
1.1. С 11:30 до 13:00 по маршруту следования автоколонны, по улицам Полевая, Советская, Центральная, Вокзальная, Институтская, Школьная, Ленина, площадь Победы (согласно схеме приложение 1);
1.2. На территории привокзальной площади железнодорожной станции «Фрязино - Пассажирская» для проведения культурно - развлекательной программы и праздничного салюта:
1.2.1. Проезд с улицы Вокзальная (с 08:00 09.05.2022 до 23:00 09.05.2022).
1.2.2. От 1 КПП завода АО «НПП «Исток» им. А.И. Шокина (с 21:00 08.05.2022 до 23:00 09.05.2022).
1.2.3. С территории торгового комплекса «Апельсин» (с 08:00 09.05.2022 до 23:00 09.05.2022).
1.3. На время проведения культурно-развлекательной программы с 21:00 08.05.2022 до 23:00 09.05.2022:
1.3.1. На площади Победы, включая проезды на площадь с улиц Комсомольская, Попова.

1.3.2. Проезд между д. 19 по улице Вокзальная и Аллеей Героев Труда.

1.3.3. Проезд по улице Вокзальная и выезды на нее с придомовых территорий от дома № 15 до дома № 21 с 08:00 до 23:00 09.05.2022.

1.3.4. Ограничить въезд с ул. Центральная около дома 15 по ул. Вокзальная на придомовую территорию к домам 15, 17 по ул. Вокзальная.
1.4. С 14:30 До 16:30 по маршруту шествия ветеранов Великой Отечественной войны, гостей и жителей городского округа Фрязино от Аллеи Героев до площади Победы (согласно схеме приложение 2):
1.4.1. По улице Институтская от дома № 6А до дома № 29;
1.4.2. По улице Вокзальная от дома № 2 до дома № 19;
1.4.3. Проезд с ул. Центральная у дома № 30 на ул. Вокзальная.
2. Рекомендовать МУ МВД России «Щелковское» обеспечить охрану общественного порядка, безопасность и соблюдение правил дорожного движения в период проведения  праздничных мероприятий.
3. Народной дружине городского округа Фрязино оказать содействие МУ МВД России «Щелковское» по обеспечению охраны общественного порядка в период проведения  праздничных мероприятий.
4. Рекомендовать 37 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области обеспечить соблюдение противопожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий, а также выделить один пожарный расчет со спецавтомобилем для обеспечения пожарной безопасности при проведении  праздничного салюта.
5. МБУ «Городское хозяйство» обеспечить  перекрытие проезжей части         (согласно схеме) бетонными плитами и грузовыми автомобилями с песком             (и иной тяжелой спецтехникой) с целью предупреждения прорыва большегрузного транспорта.
6. Управлению ЖКХ, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино совместно с МУ МВД России «Щелковское» до 06.05.2022:
6.1. Провести обследование и обеспечить закрытие дверей, люков и входов на чердаки и в чердачные помещения, а также закрытие подвальных дверей в многоквартирных жилых домах по маршруту шествия Бессмертного полка. Результаты обследования оформить актами проверки и представить в отдел безопасности управления безопасности администрации городского округа Фрязино (далее - отдел безопасности) до 17:00 06.05.2022.
6.2. Отделу безопасности организовать контроль по обследованию чердаков и подвалов многоквартирных жилых домов до 12:00 06.05.2022.
7. МКУ «ЕДДС г. Фрязино»:
7.1. Обеспечить оперативное реагирование дежурного персонала ЕДДС на все случаи предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций (в том числе, на обращения и сообщения граждан), а также взаимодействие с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования, в том числе при угрозе или проведении террористического акта.
8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Фрязино
                                                    Д.Р. Воробьев